*Str. Frauenh. A. lad. 52 nr. 2. or. mb. c. sig. pend. del. einzelnes Transfix.*

**Januar 7.**

25

*Verkauf.* 667. C. j. c. A. Wilhelmus filius quondam Wilhelmi de Lindowe civis Arg. vendidit Ebelino de Munoltzheim civi Arg. jus emphiteoticum in domo et area sitis in c. A. an der Schintbrucke juxta dictos Hegener fratres, und ist andersite ein orthus, necnon jus ipsi competens in terciã parte domus et areę dicti Bückinge ibidem sitarum juxta Johannem de Liechtenowe barbitonsorem Arg., ita quod de eisdem non plus detur annuatim quam 2 lib. et 10 sol. den. Arg. (omni jejunio quatuor temporum) nomine census Bilgerino militi Arg. domino directo, ipso Bilgerino in vendicionem consenciente Er. 1. quod emptor et heredes in eisdem domo et area numquam debeant facere stupam societatis sine scitu et voluntate Bilgerini et heredum. V. — pro precio 31 lib. den. Arg. A. 1. actum 17 kal. febr. a. d. 1352.

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 62. or. mb. c. sig. pend.*

**Januar 16.** 35

*Rentenkauf.* 668. C. j. c. A. Petrus dictus Völsche civis Arg. vendidit Johanni dicto de Offenburg pbro. Arg. ementi ad prebendam altaris s. Marie Magdalene siti in capella s. Nicolai ecclesie Arg. redditus annuos 3 sol. den. Arg., quos habebat super area domus et curie sita «bi dem Withasen an der Owen stosset hundenan zû an des Rorers hof einsite und andersite an die von Wofffelingshoven», — pro precio 3 lib. den. Arg. A. 1. actum 17 kal. marc. a. d. 1352.

*Str. Bez. A. G 3663<sup>2</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**Februar 14.**

669. C. j. c. A. Nesa priorissa et conventus monasterii penitentium e. m. A., et *Verkauf.*  
 specialiter Greda dicta Vögetin monialis ibidem vendiderunt Nicolao dicto de Herde  
 cupario Arg. et Metze uxori 2 domos (anterioriorem et posteriorem) cum areis dictas  
 Kronenberg sitas in e. A. in vico cupariorum juxta heredes quondam Henselini dicti  
 5 Berner e. u. e. e. p. a. juxta Heinricum dictum Zoller, de quibus domo et area anteri-  
 oribus 3 lib. minus 2 unc., de posterioribus 3 den. Wilhelmo dicto Tancz armigero  
 Arg., necnon de posterioribus 30 sol. den. Arg. dicto Grosfritsche de Heiligenstein civi  
 Arg. dominis directis census nomine dantur, qui in vendicionem consenserunt E. I. V., —  
 pro precio 46 lib. den. Arg. A. I. actum 9 kal. marc. a. d. 1352. **Februar 22.**  
 10 *Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

670. C. j. c. A. Adelheidis relicta quondam Pauli dicti Mosung civis Arg. et Johannes *Verkauf.*  
 filius dicti quondam Pauli privignus dicte Adelheidis vendiderunt Ellekindi de Baldeburne  
 filie quondam Conradi de Flexberg et Nicolao filio Katherine sororis dicte Ellekindis  
 procreato a quondam Johanne dicto Giseler domum et aream in e. A. apud s. Thomam  
 15 in Querchgesselin juxta domum spectantem ad prebendam per quondam magistrum  
 Johannem Erlini scolasticum ecclesie s. Thome Arg. in ipsa ecclesia institutam, quam  
 nunc obtinet Wölfelinus prebendarius ipsius prebende, e. u. e. e. p. a. juxta domum  
 magistri Alberti de Parma canonici dicte ecclesie, und stossent after uf des selben  
 meister Albrechtz hof, p. p. e. l. — pro precio 50 lib. den. Arg. A. I. actum 3 id.  
 20 marc. a. d. 1352. **März 13.**  
*Str. Hosp. A. I. lad. 171 fasc. 4. or. mb. c. sig. pend.*

671. C. j. c. domini . . . Johannis de Liechtenberg prepositi ecclesie Arg. Cüntzo *Rentenkauf.*  
 armiger filius quondam Wetzelonis dicti Broger militis Arg. vendidit Gösselino<sup>1</sup> filio  
 quondam Reiboldi de Zabernia civi Arg. redditus annuos 1 lib. 6 sol. et 3 den. Arg.  
 25 ac 1 caponis, quos habebat super 2 domibus contiguas et areis earundem sitis inter  
 currifices e. m. A. e. u. juxta domum quondam Johannis Currificis rectoris ecclesie in  
 Rotenkirchen e. e. a. juxta domum Cünonis dicti Hunesvelt armigeri Arg. — pro precio  
 43 florenorum aureorum parvorum de Florenzia. (venditor una cum Wetzelone armigero  
 ipsius fratre et Ellekinde matre sua, accedente consensu Conradi dicti Walich armigeri  
 30 de Ortenberg mariti ejusdem Ellekindis warandi.) A. I. Wit. 3. actum 17, quoad Elle-  
 kindim et Conradum maritum 16 kal. apr. a. d. 1352. **März 16 und 17.**  
*Str. Hosp. A. I. lad. 62 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

672. C. j. c. A. Nicolaus prepositus, Götzo decanus et capitulum ecclesie s. Petri *Erbleihe.*  
 Arg.<sup>2</sup> locaverunt Nicolao tornatori Arg. et Anne dicte Lengin uxori in emphiteosim

35 <sup>1</sup> 1352 Mai 22 u. 23 (11, quoad Juntam 10 kal. jun.) *erklärt dieser, obige Rente a Cüntzone fratre*  
 predicti Wetzelonis nomine ejusdem Wetzelonis et cum ejus pecunia emisse, sibi que et heredibus  
 nichil juris competere in redditibus eisdem. prenominate Wetzelo et Junta filia quondam Waltheri  
 dicti Zarte de Hagenoia ejus uxor donaverunt donacione inter vivos fratri Hugoni dicto Broger ordinis  
 predicatorum domus Arg., fratri prefati Wetzelonis, redditus cum tali condicione, quod Hugone de-  
 40 functo redditus ad mensam fratrum predicatorum domus Arg. in anniversario ejusdem Hugonis pro  
 piscibus et bono vino cedant. A. I. *Transfix.*

<sup>2</sup> a) 1352 März 5 (3 non.) *hatten dem Capitel Johannes dictus zū der Nunnen civis Arg. necnon*  
 Katherine et Agnes sorores amice Johannis predicti opidane opidi Werde apud Gerlingesdorf <sup>2/3</sup> obigen  
 45 *Häuser und Hofes verkauft* — pro 16 lib. et 6 den. Arg. A. I. (in Johannem portarium.) *Or. eben-*  
*dortselbst nr. 161.* b) 1352 März 23 (feria sexta ante festum annunciacionis b. Marie) Dyelmannus  
 prior et conventus fratrum ordinis heremitarum s. Augustini domus e. m. A. *ebenso ihr Drittel* — pro  
 13 lib. *Or. ebendortselbst nr. 162 (Transfix).*

domum et aream nuncupatas zû dem Lintwurme sitas Arg. infra pontes e. o. putei dicti Winckelburne juxta domum oleaream e. u. et Heinczonem dictum Rise e. p. a., de quibus decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. census 30 den. Arg. et 1 caponis atque capelle s. Nicolai in dem Giessen census 7 sol. et 6 den. et 2 caponum deberi asseruntur, — pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. et 3 caponum Er. 4. (8 unc.) V. actum 5 12 kal. apr. a. d. 1352. hujus instrumenti sunt 2. **März 21.**

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 163. or. mb. c. sig. pend. Transfix zur Fussnote.*

*Schiedspruch.* **673.** Clawes von Grostein der meister und der rat von Str. entscheiden den streit zwischen den Deutschherren und dem kloster von s. Margarethen zu Str. wegen der chovestetten, die da ligent vor der muren dez closters zû s. Margareten, die sich ziehent 10 von demselben . . closter untze an daz closter zû dem Grünenwerde und stoszent uf die Brüsche», die die frauen von s. Margarethen vor mehr als 10 jahren von dem kloster zu Altdorf gekauft zu haben angeben, zu gunsten von s. Margarethen, nachdem die priorin und zwei nonnen den geforderten eid auf ihre ansprüche vor meister und rat geleistet hatten. «an dem ersten samsdage vor s. Ambrosien dage» 1352. har an warent 15 wir Clawes von Grostein *u. s. w. folgt der Rat.* **März 31.**

*Str. Bez. A. H 3120. or. mb. c. sig. pend.*

*Präbendenbestätigung.* **674.** Bertholdus episcopus Arg. Hessonis dicti Erlin, Agnetis relicte quondam Johannis dicti Klobelouch et Adelheidis relicte quondam Pauli dicti Mosung, fratris et sororum ac heredum quondam magistri Johannis Erlini scolastici ecclesie s. Thome Arg. «vicarii 20 nostri in spiritualibus generalis», desiderii annuens prebendam sacerdotalem in ecclesia s. Thome Arg. per ipsos heredes de bonis quondam predicti magistri dotatam et fundatam in altari s. Marie virginis et s. Johannis baptiste, accedente consensu Heinrici de Reno thesaurarii ecclesie s. Thome, ad quam prebendam scolasticus s. Thome personam ydoneam preposito ipsius ecclesie presentet, instituit et confirmat. specificacio: redditus 10 lib. in 25 Orswilr, redditus 12 quartalium tritici et siliginis in Wiversheim; item domus sita in vico transverso in Schiltsgasse Arg. et est propria. pro prima autem vice heredes ac Nicolaus Wetzelonis scolasticus ad ipsam prebendam Wölfelinum de Hofheim pbrm. «predicti quondam vicarii nostri clericum presentaverunt». sigilla episcopi, thesaurarii ac Hessonis Erlini sunt appensa. datum et actum Arg. 2 non. apr. a. d. 1352. 30

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 26. or. mb. c. 3 sig. pend.*

**April 4.**

*Rentenkauf.* **675.** C. j. c. A. Johannes filius quondam Hugonis dicti Stösser civis Arg. vendidit domino Walthero dicto de Mülnheim canonico ecclesie s. Petri ac Burcardo militi ejus fratri necnon Ottoni dicto Horgesser prebendario ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrasse e. m. A., executoribus testamenti quondam Heinrici dicti de Mülnheim militis 35 Arg., fratris domini Waltheri et Burcardi, nomine prebende de bonis legatoris instituende ementibus, redditus 2 lib. 2 sol. et 6 den. Arg. de redditibus 4 lib. et 5 sol., quos Rûlinus dictus Baseler pbr. Arg. dat in emphiteosim de orto, domibus, areis, horreis in e. A. sitis in Utengasse an der rinkmure juxta ortum liberorum dicte Bônlerin e. u. e. e. p. a. juxta horreum dicti Arge, quorum reddituum reliqua media pars spectat ad Gredam 40 sororem venditoris, — pro precio 42 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. (in Ottonem.) actum 8 kal. maji a. d. 1352. **April 24.**